
Všetaty
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.046096N, 13.757641E

Nadmořská výška: 403 m n. m. První pís. zmínka: 1337 (687 let) Katastrální výměra: 601 ha

Počet obyvatel: 315 PSČ: 270 21

Adresa URL: www.obec-vsetaty.cz

Současnost obce Všetaty
Nejvyššího počtu obyvatel obec ve své historii dosáhla v roce 1945, kdy jich bylo 645. V současné době je
toto číslo poloviční, ale přesto jim ves nabízí vysokou občanskou vybavenost. K posezení a
setkávání slouží restaurace U Krbu. Kromě klasického posezení nabízí i venkovní altánek. Hospůdka
sídlí v budově sokolovny. Pro děti předškolního věku je v provozu mateřská školka. V budově
obecního úřadu, jedná se o bývalou sýrovnici, sídlí také místními čtenáři hojně navštěvovaná
knihovna.
Během roku se místní obyvatelé těší na několik tradičních událostí, ať už se jedná o plesy
pořádané v místní sokolovně zájmovými spolky, nebo o pálení čarodějnic u Kříže nad obcí.
Mezi další tradiční a hojně navštěvované akce patří staročeské máje, již zmíněná pouť u
kapličky a v neposlední řadě čistě mužská záležitost - pochod na Rozvědčík, o kterém se můžeme
dočíst také v knihách Oty Pavla. V neposlední řadě jmenujme vyhlášené všetatské posvícení a
pondělní pěknou hodinku. Na všechny jmenované zábavy jsou zváni jak místní obyvatelé, tak i
návštěvníci z řad turistů či rekreantů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9068/vsetaty/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 04:26:18


